



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT
VÁRZEA GRANDE-MT

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

Processo Administrativo Nº 777619/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: SERGIO MESQUITA DE AVILA NETO

Data de Publicação: 03/02/2022 12:32:24

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 15:52:59

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PNAE	Modelo: IMPRESSO
Descrição: * COLEÇÃO SERIE INSETOS DO BEM, EDITORA AGAQUE, AUTOR JOSE ANTONIO SAIA SIQUEIRA E BARBARA MARTINS, PAPEL COUCHÊ 12 PAGINAS. 28X28. CONTENDO 6 VOLUMES			
*LIVRO O ELEFANTE E A PORQUINHA - PREPARADO PARA BRINCAR LA FORA, EDITORA ALFAGUARA, AUTOR MO WILLEMS, PAPEL COUCHÊ, 61 PAGINAS 23X16. CONTENDO 1 VOLUMES			
*LIVRO O ELEFANTE E A PORQUINHA - VOU DAR UM SUSTO NO MEU AMIGO, EDITORA ALFAGUARA, AUTOR MO WILLEMS, PAPEL OFFSET -90 GR, 61 PAGINAS 23X16. CONTENDO 1 VOLUMES			
*COLEÇÃO MENINOS DA LUA, EDITORA ARTELER, AUTORMICHELE IACocca, PAPEL COUCHÊ, 16 PAGINAS, FORMATO 24X20. CONTENDO 5 VOLUMES			
*LIVRO CIRCULO, EDITORA BLU EDITORA, AUTOR BLU EDITORA, LIVRO DE PANO, 6 PAGINAS 2X14. CONTENDO 1 VOLUMES			
*LIVRO AMIGO URSO, EDITORA CIRANDA CULTURAL, AUTOR HANNAH CAMPLING, CAPA DURA 10 PAGINAS 26X24. CONTENDO 1VOLUMES			
* LIVRO AMIGOS DA LAGOA, EDITORA CIRANDA CULTURAL, AUTOR SUSIE BROOKS, PAPEL CARTONADO, 10 PAGINAS 18X18. CONTENDO 01 VOLUMES			
* LIVRO AMIGOS DO BOSQUE, EDITORA CIRANDA CULTURAL, AUTOR SUSIE BROOKS, PAPEL CARTONADO 10 PAGINAS 18X18. CONTENDO 1 VOLUMES			
* LIVRO AMIGO DO JARDIM, EDITORA CIRANDA CULTURAL, AUTOR SUSIE BROOKS, PAPEL CARTONADO 10 PAGINAS 18X18. CONTENDO 01			
* LIVRO EU AMO VOCE COELHINHO, EDITORA CIRANDA CULTURAL, AUTOR SUSIE BROOKS,PAPEL LIVRO DE PANO 06 PAGINAS 13X13. CONTENDO 01			
*LIVRO EU AMO VOCE CORUJINHA, EDITORA CIRANDA CULTURAL, AUTOR SUSIE BROOKS, LIVRO DE PANO 08 PAGINAS 14X14. CONTENDO 01			
*LIVRO EU AMO VOCE RATINHA, EDITORA CIRANDA CULTURAL, AUTOR SUSIE BROOKS, PAPEL LIVRO DE PANO 06 PAGINAS 13X14. CONTENDO 01			
*LIVRO HORA DE CANTAR MACAQUINHO, EDITORA CIRANDA CULTURAL, AUTOR CIRANDA CULTURAL, LIVRO DE PANO 10 PAGINAS 12X12. CONTENDO 01			
*LIVRO HORA DE COMER COELHINHO, EDITORA CIRANDA CULTURAL, AUTOR CIRANDA CULTURAL, PAPEL LIVRO DE PANO 10 PAGINAS 12X12. CONTENDO 01			
*LIVRO O MONSTRO DO ABRAÇO EDITORA CIRANDA CULTURAL, AUTOR CIRANDA CULTURAL, PÁPEL CAPA DURA, 10 PAGINAS 26X24. CONTENDO 01			
*LIVRO NOS AGORA SOMOS QUATRO, EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS, AUTOR LILLI L'ARRONGE, PAPEL COUCHÊ 34 PAGINAS 19X19. CONTENDO 01			
*LIVRO O ELEFANTE E PORQUINHA – UM GRANDALHAO PEGOU MINHA BOLA, EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAGAS, AUTOR MO WILLEMS, PAPEL COUCHÊ, 61 PAGINAS, 22X16. CONTENDO 01			
*LIVROS DE ABAS- VAMOS DESCOBRIR AS FORMAS, EDITORA CULTURAMA, AUTOR FABIO HOFFMANN, PAPEL CARTONADO, 14 PAGINAS 21X26. CONTENDO 01			
* LIVRO ABRAÇOS QUENTINHOS, EDITORA DCL, AUTOR DCL, PAPEL CARTONADO 10 PAG			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8.300,00		Valor Total: 166.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	064 02.593.711/0001-42	169.920,00	166.000,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT
VÁRZEA GRANDE-MT

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 15:52:59
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CIRANDA CULTURAL	Modelo: IMPRESSO
Descrição: LIVRO HORA DE DORMIR - CORUJINHA EDITORA CIRANDA CULTURAL – AUTOR CIRANDA CULTURAL – TIPO DE PAPEL LIVRO DE PANO 06 PAGINAS FORMATO 28X21.			
TCE:00017111			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 71,25		Valor Total: 114.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	055 02.593.711/0001-42	115.200,00	114.000,00	Não
2 EDITORA EUREKA LTDA	012 26.192.516/0001-79	125.920,00	125.920,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 15:52:59
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DCL	Modelo: IMPRESSO
Descrição: AS FAMILIAS DO MUNDINHO - EDITORA DCL; AUTOR INGRID BIESEMEYER BELLINGHAUSEN; TIPO DE PAPEL COUCHÊ; 24 PAGINAS; FORMATO 30X30.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 17,05		Valor Total: 17.902,50
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DCL	Modelo: IMPRESSO
Descrição: O MUNDINHO - EDITORA DCL , AUTOR INGRID BIESEMEYER BELLINGHAUSEN , TIPO DE PAPEL COUCHÊ; 24 PAGINAS, FORMATO 30X30.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 17,05		Valor Total: 27.280,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: DCL	Modelo: IMPRESSO
Descrição: O MUNDINHO DE BOAS ATITUDES - EDITORA DCL , AUTOR INGRID BIESEMEYER BELLINGHAUSEN , TIPO DE PAPEL LAMINADO; 24 PAGINAS, FORMATO 30X30.			
Quantidade: 2.990	Valor Unit.: 18,36		Valor Total: 54.896,40
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: DCL	Modelo: IMPRESSO
Descrição: O MUNDINHO DE PAZ - EDITORA DCL , AUTOR INGRID BIESEMEYER BELLINGHAUSEN , TIPO DE PAPEL LAMINADO - 24 PAGINNNN/AS, FORMATO 30X30.			
Quantidade: 3.890	Valor Unit.: 18,36		Valor Total: 71.420,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	078 02.593.711/0001-42	183.078,00	171.499,30	Não
2 EDITORA EUREKA LTDA	070 26.192.516/0001-79	204.817,00	204.817,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----





PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 15:52:59
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: EUREKA	Modelo: IMPRESSO
Descrição: A CARRUAGEM DA CINDERELA-EDITORA EUREKA-AUTOR RAMON MSCHIEDEMANTEL-TIPO DO PAPEL CARTONADO -08 PAGINAS -24X24.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 36,40		Valor Total: 38.220,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: EUREKA	Modelo: IMPRESSO
Descrição: A ESTRADA DE TIJOLOS AMARELOS – EDITORA EUREKA - AUTOR RAMON M SCHEIDEMANTEL - TIPO DO PAPEL			
Quantidade: 3.890	Valor Unit.: 36,40		Valor Total: 141.596,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: EUREKA	Modelo: IMPRESSO
Descrição: AS CASAS DOS TRÊS PORQUINHOS – EDITORA EUREKA - AUTOR RAMON M SCHEIDEMANTEL - TIPO DO PAPEL CARTONADO - 08 PAGINAS - 24X24.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 36,40		Valor Total: 58.240,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: EUREKA	Modelo: IMPRESSO
Descrição: LIVRO QUEBRA - CABEÇA LA NA FAZENDA - EDITORA EUREKA - AUTOR EDUARDO REIS SILVA TIPO DO PAPEL CARTONADO - 12 PAGINAS - 16X16.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 41.600,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: EUREKA	Modelo: IMPRESSO
Descrição: LIVRO QUEBRA - CABEÇA OS DINOSSAUROS - EDITORA EUREKA - AUTOR EDUARDO REIS SILVA TIPO DO PAPEL CARTONADO - 12 PAGINAS - 16X16			
Quantidade: 2.990	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 77.740,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: EUREKA	Modelo: IMPRESSO
Descrição: LIVRO QUEBRA - CABEÇA OS TRES PORQUINHOS - - EDITORA EUREKA - EDUARDO REIS SILVA - TIPO DO PAPEL CARTONADO - 12 PAGINAS - 16X16			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 27.300,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: EUREKA	Modelo: IMPRESSO
Descrição: LIVRO QUEBRA - CABEÇA UNI O UNICÓRNI - EDITORA EUREKA - AUTOR EDUARDO REIS SILVA TIPO DO PAPEL CARTONADO - 12 PAGINAS - 16X16.			
Quantidade: 3.890	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 101.140,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: EUREKA	Modelo: IMPRESSO
Descrição: PELA ESTRADA AFORA - EDITORA EUREKA - AUTOR RAMON M SCHEIDEMANTEL - TIPO DO PAPEL CARTONADO - 08 PAGINAS - FORMATO 24X24			
Quantidade: 2.990	Valor Unit.: 36,40		Valor Total: 108.836,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	011	02.593.711/0001-42	594.672,00	594.672,00	Não
2 EDITORA EUREKA LTDA	059	26.192.516/0001-79	645.210,00	645.210,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 15:53:00
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: MANDALA	Modelo: IMPRESSO
Descrição: E ASSIM QUE SE JOGA BASQUETE – EDITORA MANDALA ; AUTOR RAMON M SCHEIDEMANTEL - TIPO DE PAPEL LIVRO DE PANO - 06 PAGINAS FORMATO 15X15. 03 ANOS			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 38,40		Valor Total: 61.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: MANDALA	Modelo: IMPRESSO
Descrição: E ASSIM QUE SE JOGA BASQUETE – EDITORA MANDALA ; AUTOR RAMON M SCHEIDEMANTEL - TIPO DE PAPEL LIVRO DE PANO - 06 PAGINAS FORMATO 15X15. 04 ANOS			
Quantidade: 2.990	Valor Unit.: 38,40	Valor Total: 114.816,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: MANDALA	Modelo: IMPRESSO
Descrição: E ASSIM QUE SE JOGA FUTEBOL - - EDITORA MANDALA ; AUTOR RAMON M SCHEIDEMANTEL - TIPO DE PAPEL LIVRO DE PANO - 06 PAGINAS FORMATO 15X15. 04 ANOS			
Quantidade: 2.990	Valor Unit.: 38,40	Valor Total: 114.816,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: MANDALA	Modelo: IMPRESSO
Descrição: E ASSIM QUE SE JOGA FUTEBOL - - EDITORA MANDALA ; AUTOR RAMON M SCHEIDEMANTEL - TIPO DE PAPEL LIVRO DE PANO - 06 PAGINAS -			
Quantidade: 3.890	Valor Unit.: 38,40	Valor Total: 149.376,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: MANDALA	Modelo: IMPRESSO
Descrição: E ASSIM QUE SE JOGA VOLEI - - EDITORA MANDALA ; AUTOR RAMON M SCHEIDEMANTEL - TIPO DE PAPEL LIVRO DE PANO - 06 PAGINAS - FORMATO 15X15.			
Quantidade: 3.890	Valor Unit.: 38,40	Valor Total: 149.376,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	004	02.593.711/0001-42	592.896,00	589.824,00	Não
2 EDITORA EUREKA LTDA	011	26.192.516/0001-79	648.192,00	648.192,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 15:53:00
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: SALAMANDRA	Modelo: IMPRESSO
Descrição: PEPPA NA PISCINA -EDITORA SALAMANDRA -AUTORMARKBAKERENEVILLEASTLEY-TIPODEPAPELCOUCHÊ- 32PAGINAS-FORMATO23X23.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 18.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	001	02.593.711/0001-42	18.900,00	18.900,00	Não
2 EDITORA EUREKA LTDA	090	26.192.516/0001-79	20.265,00	20.265,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 15:53:00
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: SCIPIONE	Modelo: IMPRESSO
Descrição: BIBI BRINCA COM MENINO - EDITORA SCIPIONE - AUTOR ALEJANDRO ROSAS - TIPO DE PAEL COUCHÊ - 40 PAGINAS FORMATO 19X20			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 56.000,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: SCIPIONE	Modelo: IMPRESSO
Descrição: BIBI COME DE TUDO - EDITORA SCIPIONE – AUTOR ALEJANDRO ROSAS - TIPO DE PAEL COUCHÊ - 40 PAGINAS FORMATO 19X20			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 36.750,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: SCIPIONE	Modelo: IMPRESSO
Descrição: BIBI CORTA O CABELO - EDITORA SCIPIONE - AUTOR ALEJANDRO ROSAS - TIPO DE PAEL COUCHÊ - 40 PAGINAS FORMATO 19X20			
Quantidade: 3.890	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 136.150,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: SCIPIONE	Modelo: IMPRESSO
Descrição: BIBI VAI PARA ESCOLA - EDITORA SCIPIONE - AUTOR ALEJANDRO ROSAS - TIPO DE PAEL COUCHÊ - 40 PAGINAS FORMATO 19X20.			
Quantidade: 2.990	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 104.650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	042	02.593.711/0001-42	334.503,00	333.550,00	Não
2 EDITORA EUREKA LTDA	027	26.192.516/0001-79	356.830,00	356.830,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 15:53:00
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: TODO LIVRO	Modelo: IMPRESSO
Descrição: CAUDAS FOFINHAS, NASELVA-EDITORATODO LIVRO - AUTOR ANA CRISTINA DE MATTOSRIBEIRO- TIPODEPAPELLIVRODEPANO-06PAGINAS-FORMATO21X13.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 40,80	Valor Total: 65.280,00	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: TODO LIVRO	Modelo: IMPRESSO
Descrição: ESPIADINHA NA FLORESTA-EDITORATODO AUTORTODOLIVRO-TIPODEPAPELLIVRODEPANO-09PAGINAS- FORMATO16X16.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 42,77	Valor Total: 44.908,50	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: TODO LIVRO	Modelo: IMPRESSO
Descrição: NINO BRINCA DE ESCONDE ESCONDE-EDITORATODOAUTORTODOLIVRO -TIPO DE PAPELLIVRODEPANO- 09PAGINAS-FORMATO16X16			
Quantidade: 2.990	Valor Unit.: 42,18	Valor Total: 126.118,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	019	02.593.711/0001-42	238.654,00	236.306,70	Não
2 EDITORA EUREKA LTDA	067	26.192.516/0001-79	261.521,00	261.521,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 15:53:00
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIBOS	Modelo: IMPRESSO
Descrição: A EMA-EDITORATRIPOS-AUTORMARYFRANÇA- TIPODEPAPEL-COUCHÊ-16PAGINAS-FORMATO31X31.			
Quantidade: 3.890	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 108.920,00	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIBOS	Modelo: IMPRESSO
Descrição: A JOANINHA-EDITORATRIPOS-AUTORMARYFRANÇA-TIPODEPAPEL-COUCHÊ-16PAGINAS-FORMATO31X31.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 27,90	Valor Total: 44.640,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIBOS	Modelo: IMPRESSO
Descrição: A ONÇA-EDITORATRIPOS-AUTORMARYFRANÇA-TIPODEPAPEL-COUCHÊ-16PAGINAS-FORMATO31X31.			
Quantidade: 3.890	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 108.920,00	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIBOS	Modelo: IMPRESSO
Descrição: A ONÇA-EDITORATRIPOS-AUTORMARYFRANÇA-TIPODEPAPEL-COUCHÊ-16PAGINAS-FORMATO31X31.			
Quantidade: 2.990	Valor Unit.: 28,90	Valor Total: 86.411,00	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIBOS	Modelo: IMPRESSO
Descrição: A PREGUIÇA-EDITORATRIPOS-AUTORMARYFRANÇA-TIPODEPAPEL-COUCHÊ-16PAGINAS-FORMATO31X31.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 27,90	Valor Total: 44.640,00	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIBOS	Modelo: IMPRESSO
Descrição: A VACA MALHADA-EDITORATRIPOS-AUTORMARYFRANÇA-TIPODEPAPEL-COUCHÊ-16PAGINAS-FORMATO31X31.			
Quantidade: 2.990	Valor Unit.: 28,90	Valor Total: 86.411,00	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIBOS	Modelo: IMPRESSO
Descrição: AS ARARAS-EDITORATRIPOS-AUTORMARYFRANÇA-TIPODEPAPEL-COUCHÊ-16PAGINAS-FORMATO31X31.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 27,90	Valor Total: 44.640,00	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIBOS	Modelo: IMPRESSO
Descrição: CADE O RATO-EDITORATRIPOS-AUTORMARYFRANÇA-TIPODEPAPEL-COUCHÊ-16PAGINAS-FORMATO31X31.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 28,90	Valor Total: 30.345,00	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIBOS	Modelo: IMPRESSO
Descrição: NA BEIRA DO RIO-EDITORATRIPOS-AUTORMARYFRANÇA-TIPODEPAPEL-COUCHÊ-16PAGINAS-FORMATO31X31.			
Quantidade: 3.890	Valor Unit.: 28,60	Valor Total: 111.254,00	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIBOS	Modelo: IMPRESSO
Descrição: O DOURADO-EDITORATRIPOS-AUTORMARYFRANÇA-TIPODEPAPEL-COUCHÊ-16PAGINAS-FORMATO31X31.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 29,16	Valor Total: 30.618,00	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIBOS	Modelo: IMPRESSO
Descrição: O JABUTI -EDITORATRIPOS-AUTORMARYFRANÇA-TIPODEPAPEL-COUCHÊ-16PAGINAS-FORMATO31X31.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 27,90	Valor Total: 29.295,00	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIBOS	Modelo: IMPRESSO
Descrição: OS ATLETAS - AUTOR MARY FRANÇA - TIPO DEPAPEL-COUCHÊ-16PAGINAS-FORMATO31X31.			
Quantidade: 3.890	Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 112.810,00	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIBOS	Modelo: IMPRESSO
Descrição: QUINTAL DOS PINGOS-EIGUALEDIFERENTE AUTORMARYFRANÇA-TIPODEPAPEL-COUCHÊ-16PAGINAS-FORMATO31X31.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 28,60	Valor Total: 45.760,00	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIBOS	Modelo: IMPRESSO
Descrição: QUINTAL DOS PINGOS-LÁDENTRO!LÁFORA! AUTORMARYFRANÇA-TIPODEPAPEL-COUCHÊ-16PAGINAS-FORMATO31X31.			
Quantidade: 3.890	Valor Unit.: 28,70	Valor Total: 111.643,00	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIBOS	Modelo: IMPRESSO
Descrição: QUINTAL DOS PINGOS - POUCO, POUCO! MUITO,AUTORMARYFRANÇA-TIPODEPAPEL-COUCHÊ-16PAGINAS-FORMATO31X31.MUITO!			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 28,60	Valor Total: 30.030,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIBOS	Modelo: IMPRESSO
Descrição: QUINTAL DOS PINGOS-QUEALTO! QUEBAIXO AUTORMARYFRANÇA-TIPODEPAPEL-COUCHÊ -16PAGINAS-FORMATO31X31.			
Quantidade: 2.990	Valor Unit.: 28,60	Valor Total: 85.514,00	
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIBOS	Modelo: IMPRESSO
Descrição: A SUCURI--EDITORATRIBOS-AUTORMARYFRANÇA-TIPODEPAPEL-COUCHÊ-16PAGINAS-FORMATO31X31.			
Quantidade: 2.990	Valor Unit.: 27,90	Valor Total: 83.421,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	077	02.593.711/0001-42	1.213.398,00	1.195.272,00	Não
2 EDITORA EUREKA LTDA	028	26.192.516/0001-79	1.296.592,00	1.296.592,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 15:53:00

LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: VALE DAS LETRAS	Modelo: IMPRESSO
Descrição: HORA DE SONHAR: BRILHA BRILHA ESTRELINHA-TRAVESSEIRO - EDITORA VALE DAS LETRAS -AUTOR COORDENACAO EDITORIAL: THAIS REGINA - TIPO DE PAPEL LIVRO DE PANO - 08PAGINAS-FORMATO32X25.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 54,00	Valor Total: 56.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	085	02.593.711/0001-42	67.410,00	56.700,00	Não
2 EDITORA EUREKA LTDA	026	26.192.516/0001-79	62.160,00	62.160,00	Sim
3 GM COMERCIO DE LIVROS EIRELI ME	087	23.247.144/0001-42	103.950,00	103.950,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 15:53:00

LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: VIZU	Modelo: IMPRESSO
Descrição: A CASINHA AZUL PARA LER E BRINCAR-EDITORIA VISU - AUTOR STUDIO IMAGEBOOKS - TIPO DE PAPEL CARTONADO - 08 PAGINAS - FORMATO18X30.			
Quantidade: 2.990	Valor Unit.: 30,90	Valor Total: 92.391,00	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: VISU	Modelo: IMPRESSO
Descrição: FESTA NO CELEIRO PARA LER E BRINCAR- EDITORA VISU-AUTORSTUDIOIMAGEBOOKS-TIPO DE PAPEL CARTONADO - 08 PAGINAS -FORMATO18X30.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 30,90	Valor Total: 49.440,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: VISU	Modelo: IMPRESSO
Descrição: O QUARTEL DOS BOMBEIROS PARA LER E BRINCAR - EDITORA VISU - AUTORSTUDIOIMAGEBOOKS-TIPODEPAPELCARTONADO-08PAGINAS-FORMATO18X30.			
Quantidade: 3.890	Valor Unit.: 30,90	Valor Total: 120.201,00	
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: VISU	Modelo: IMPRESSO
Descrição: UMA LOJA ANIMAL PARA LER E BRINCAR- EDITORAVISU-AUTORSTUDIOIMAGEBOOKS-TIPO DE PAPEL CARTONADO - 08 PAGINAS -FORMATO18X30.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 30,90	Valor Total: 32.445,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	021	02.593.711/0001-42	299.242,00	294.477,00	Não
2 EDITORA EUREKA LTDA	019	26.192.516/0001-79	326.879,00	326.879,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: SILVIO APARECIDO FIDELIS

Signatário 1: SILVIO APARECIDO FIDELIS

Para confirmar o estado desse documento consulte:

<https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar>

Código: EHYG1WDrms



EHYG1WDrms